
К О Н Ф Е Р Е Н Ц И Ј А Т А  
З А  И Д Н И Н АТА  Н А  Е В Р О П А  Е  
Е Д И Н С Т ВЕ Н А  И  Н А В Р Е М Е Н А  
М ОЖ Н О С Т  З А  Е В Р О П С К И Т Е  
Г РА ЃА Н ( К ) И  Д А  Д Е БАТ И РА АТ  
З А  П Р Е Д И З В И Ц И Т Е  И  
П Р И ОР И Т Е Т И Т Е  Н А  Е В Р О П А

ОФИЦИЈАЛНО ЛАНСИРАНА НА 9 МАЈ, 2021 ГОДИНА.

П ОВЕ Ќ Е ЈА З И Ч Н А  
Д И Г И ТА Л Н А  П Л АТ Ф ОРМ А  -

01.
место за граѓан(к)ите да споделуваат идеи и 
испраќаат онлајн поднесоци. Тие се собираат, 
анализираат, следат и објавуваат во текот на 
Конференцијата.

02.

03.

К О Н Ф Е Р Е Н Ц И Ј АТА  Е  З А Е Д Н И Ч К А  
И Н И Ц И Ј АТ И В А  Н А  Е В Р О П С К И О Т  
П А Р Л А М Е Н Т ,  Е В Р О П С К И О Т  С О В Е Т
И  Е В Р О П С К АТА  К О М И С И Ј АТА ,  
Д Е Ј С Т В У В А Ј Ќ И  К А К О  Р А М Н О П Р А В Н И  
П А Р Т Н Е Р И  З А Е Д Н О  С О  З Е М Ј И Т Е -
Ч Л Е Н К И  Н А  Е В Р О П С К АТА  У Н И Ј А

Д Е Ц Е Н Т РА Л И З И РА Н И  Н АС ТА Н И  -

различни настани што ги одржуваат луѓе и 
организации, како и национални, регионални и 
локални власти низ Европа.

Е В Р О П С К И  Г РА ЃА Н С К И  П А Н Е Л И  -
се дискутираат различни теми и се изнесуваат предлози. 
Се репрезентативни во однос на географското потекло, 
полот, возраста, социо-економското потекло и/или 
степенот на образование. 

препораките од националните и 
европските граѓански панели, групирани 
по теми, се дебатираат. Пленарните 
конференции се сочинуваат од 
претставници од Европскиот парламент, 
Европскиот Совет и Европската Комисија.

П Л Е Н А Р Н И  
КОН Ф Е Р Е Н Ц И И  -

К А КО?

З О Ш Т О  В К Л УЧ УВА Њ Е  Н А  
З А П А Д Е Н  БА Л К А Н  Н А  
КОН Ф Е Р Е Н Ц И ЈАТА  
З А  И Д Н И Н АТА  Н А  Е В Р О П А? 1

Бидејќи исходот од Конференцијата може да ја 
одреди и иднината на Западен Балкан;

Го охрабрува регионот да продолжи на патот кон ЕУ, 
и повнимателно да размислува за заедничките 
приоритети и политики што ги дели со ЕУ;

Вклучувањето на младите и другите граѓан(к)и е 
значителна инвестиција во општествениот капитал на 
регионот, создавајќи поголема свест за европските 
прашања и нивната релевантност, но и за негување 
на чуството на заедништво и партнерство.

КО Ј  УЧ Е С Т ВУВА?
Европските граѓан(к)и, од сите сфери на животот 
и краеви на Унијата, со младите кои играат 
централна улога во обликувањето на иднината 
на европскиот проект;

Европски, национални, регионални и локални власти, 
како и граѓански и други организации.

Повеќе информации во: https://cep.org.rs/wp-content/uploads/2020/10/The-Con-
ference-on-the-Future-of-Europe-Is-the-EU-still-serious-about-the-Balkans.pdf 
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